
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 

 

Váš dopis č.j.:   
Ze dne:  

Spis.značka: 731/2024-OŽP 

Naše č.j.: 1765/2024 - OŽP/TC 

  

Vyřizuje: Štelmák 

Telefon: 374 774 285 

E-mail: pavel.stelmak@tachov-mesto.cz 

  

Datum: 12.07.2024 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, IČ 47700521, Studentská 328, 360 07 Karlovy Vary 

(dále jen "stavebník") podal dne 22.03.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

"Částkov - tlaková kanalizace" 

(dále jen "stavba") na st.p.č. 78, p.p.č. 1/2, 6/2, 6/3, 26, 65/2, 65/21, 333/17, 333/20, 333/22, 333/23, 

333/28, 528/2, 528/3, 536/4, 536/5, 658/4, 658/9, 660/2, 1931/1, 1931/7, 1931/8, 1931/18, 1931/25, 

1931/26, 1934/1, 1948/1, 1957/1, 1957/6, 1957/7, 2098/2, 2098/3, 2125, 2127, 2132, 2139, 2258, 2259, 

2263, 2266, 2311 v katastrálním území Částkov u Tachova, p.p.č. 185/1, 185/3, 185/5, 185/15, 3015/2 

v katastrálním území Staré Sedliště, p.p.č. 72/3, 79/1, 79/6, 79/8, 79/9, 684/3, 684/18, 708/1, 709/1 

v katastrálním území Úšava. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen 

"společné řízení"). 

 

Projektová dokumentace řeší odvedení splaškových odpadních vod z obce Částkov k likvidaci na stávající 

ČOV Staré Sedliště. Odvádění splaškových vod je navrženo systémem tlakové kanalizace. Kapacita části 

výtlačného řadu v úseku mezí Částkovem a ČOV Staré Sedliště je připravena i pro budoucí napojení 

neodkanalizované části Úšavy, místní části obce Staré Sedliště. 

Stavba obsahuje: 

IO 01 Tlaková kanalizace Částkov 

název    materiál             délka 

tlaková kanalizace řad A PE 63x5,8 (PE100RC, SDR 11)    1 201,7 m 

PE 50x4,6 (PE100RC, SDR 11)         76,7 m 

tlaková kanalizace řad A1 PE 50x4,6 (PE100RC, SDR 11)         59,4 m 

tlaková kanalizace řad A2  PE 63x5,8 (PE100RC, SDR 11)       323,0 m 

tlaková kanalizace řad A2-1 PE 50x4,6 (PE100RC, SDR 11)         62,0 m 

tlaková kanalizace řad A3 PE 50x4,6 (PE100RC, SDR 11)       111,0 m 

tlaková kanalizace řad A4  PE 50x4,6 (PE100RC, SDR 11)       112,0 m 

tlaková kanalizace řad A5  PE 50x4,6 (PE100RC, SDR 11)         67,0 m 

 

tlaková kanalizace řad AA  PE 63x5,8 (PE100RC, SDR 11)    1 453,9 m (úsek Částkov - St. Sedliště) 

celková délka tlakové kanalizační sítě         3466,9 m 

 

IO 02 Přeložka vodovodu - Částkov – p.p.č. 1931/1 k.ú. Částkov 

přeložka vodovodu   PE 90x5,4 (PE100RC, SDR 11)         31,3 m 

 

Název a kód vodního útvaru: Sedlišťský potok od pramene po ústí do Mže, BER_0040 

Číslo hydrologického pořadí: 1-10-01-0210-0-00 

Název vodního toku: Sedlišťský potok,  IDVT 10100328, říční kilometr (staničení): cca 11 



Č.j. 1765/2024 - OŽP/TC str. 2 

 
           bezejmenný LBP, IDVT 10262113, říční kilometr (staničení): 0,5 

           bezejmenný LBP, IDVT 12002983, říční kilometr (staničení): 0,1 

Účel užití povolené stavby vodního díla: 99 jiné – odvádění odpadních vod 

Určení polohy vodního díla (orientačně) souřadnice S-JTSK  

tlaková kanalizace  začátek Y=872537 X=1060558  konec Y=871674 X=1062261 

přeložka vodovodu začátek Y=872391 X=1060878  konec Y=872420 X=1060874 

 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 

odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona a současně upouští od 

ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 15 

dnů od doručení tohoto oznámení.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě v Tachově, odboru životního 

prostředí v úředních hodinách městského úřadu. 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 

termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 

a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Vodoprávní úřad současně dává možnost účastníkům řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 

vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro námitky 

a připomínky. 

Žadateli se vyměřuje správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (dále jen 

"zákon o správních poplatcích") podle položky položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč. Poplatek lze 

uhradit na účet 2688980287/0100 u KB, var.symbol 4200601, konst. symbol 379, nebo v hotovosti na 

pokladně MěÚ v Tachově. Doklad o úhradě správního poplatku bude předložen před vydáním stavebního 

povolení. 

 

(otisk úředního razítka) 

  

Ing. Eva Barešová v.r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Tachov, Obce Částkov a Obce 

Staré Sedliště a dále zveřejněna způsobem zajišťujícím dálkový přístup. Za den doručení se považuje 15. 

den vyvěšení na úřední desce. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. 1765/2024 - OŽP/TC str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu 

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, IDDS: fjayisv 

 sídlo: Studentská č.p. 328/64, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 

  

Mgr. Miroslav Mára, Nové Sedliště č.p. 152, 348 01  Staré Sedliště 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Obec Staré Sedliště, IDDS: b59biqd 

 sídlo: Staré Sedliště č.p. 359, 348 01  Staré Sedliště 

MCH ANGUS s.r.o., IDDS: rs29cdt 

 sídlo: Maršovy Chody č.e. 1, Částkov, 348 01  Staré Sedliště 

František Altmann, Úšava č.p. 72, 348 01  Staré Sedliště 

Valentina Altmannová, Úšava č.p. 72, 348 01  Staré Sedliště 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organiz, IDDS: qbep485 

 sídlo: Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  Plzeň 26 

Vladimíra Cinková, Rooseveltova č.p. 737, 349 01  Stříbro 

Mgr. Martin Smolík, Dis., IDDS: nsbk75k 

 trvalý pobyt: Částkov č.p. 106, 348 01  Staré Sedliště 

Bc. Nicole Smolíková, Částkov č.p. 106, 348 01  Staré Sedliště 

Růžena Boráková, Částkov č.p. 67, 348 01  Staré Sedliště 

Obec Částkov, IDDS: 2nya798 

 sídlo: Částkov č.p. 49, 348 01  Staré Sedliště 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Lučina-Studánka Grundstücks s.r.o., IDDS: gbusx9t 

 sídlo: Studánka č.p. 166, 347 01  Tachov 1 

 

 

Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu 

Město Tachov, úřední deska, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

 vyvěšeno pro: Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328, 360 07  Karlovy Vary 

 vyvěšeno pro: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00  Brno 

 vyvěšeno pro: Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00  Praha 

 vyvěšeno pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 

 vyvěšeno pro: Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2/3, 3, 5, 6, 8, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 29/1, 29/2, 30, 31, 32, 33/1, 33/2, 35, 36, 40, 42, 

43/1, 45, 48, 51, 53, 56, 63, 65, 66, 67, 68, 73, 74, 75, 77, 80, 81, 85/1, 85/3, 85/12, 85/13, 85/14, 

85/15, 86/1, 86/2, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107/1, 108, 109, 

110, 111, 113, 114, 116, 117, 118/1, 118/2, 119, 120, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 133, 

146, 148, 149, 150, 151, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 164, parc. č. 1/1, 5, 7/1, 7/3, 7/4, 8, 15/3, 16/1, 

16/2, 25/1, 28/2, 50/4, 53/1, 53/2, 59/3, 59/4, 60, 61, 65/11, 65/12, 65/13, 65/14, 65/15, 65/16, 65/17, 

65/18, 65/19, 65/20, 65/22, 65/23, 65/24, 65/26, 65/27, 165/5, 165/6, 165/7, 165/8, 165/9, 165/12, 

165/13, 180, 289/2, 312/2, 315/1, 315/2, 315/3, 319/2, 319/3, 333/1, 333/8, 333/9, 333/10, 333/12, 

333/13, 333/16, 333/18, 333/19, 333/24, 528/4, 528/5, 528/6, 528/7, 528/8, 528/9, 528/10, 528/11, 

528/13, 528/14, 528/15, 528/16, 528/17, 528/19, 528/21, 528/22, 528/23, 528/26, 528/27, 528/28, 

528/41, 528/42, 528/43, 528/45, 536/1, 536/2, 536/3, 536/6, 536/7, 536/8, 536/9, 536/18, 536/19, 

541/11, 541/13, 541/14, 541/17, 541/39, 658/3, 658/5, 658/7, 658/8, 660/3, 660/4, 682, 683/1, 688/6, 

1931/2, 1931/3, 1931/4, 1931/5, 1931/6, 1931/9, 1931/10, 1931/11, 1931/12, 1931/13, 1931/14, 

1931/15, 1931/16, 1931/17, 1931/19, 1931/21, 1931/30, 1933/2, 1941/1, 1941/5, 1957/5, 1957/8, 

2002, 2057, 2059/1, 2097, 2098/1, 2099, 2100, 2101, 2117, 2118, 2120, 2124, 2126, 2128, 2129, 

2159/1, 2159/2, 2160/1, 2160/2, 2162, 2163, 2164, 2169, 2230, 2242, 2243, 2260, 2262, 2264, 2265, 

2267/6, 2310, 2312, 2313, 2315, 2317 v katastrálním území Částkov u Tachova, st. p. 484, 485, 486, 

487/1, parc. č. 142/32, 185/12, 185/13, 185/14, 185/16, 185/17, 185/18, 185/21, 3010/2, 3010/3, 

3010/8 v katastrálním území Staré Sedliště, st. p. 88/5, 101, 148, 151, 154, 155, parc. č. 71/1, 71/5, 

71/9, 71/11, 71/12, 72/4, 72/6, 72/7, 79/5, 79/7, 79/10, 171/1, 171/2, 171/7, 690, 698/1, 698/2, 

699/39, 708/8, 708/13, 708/14 v katastrálním území Úšava 



Č.j. 1765/2024 - OŽP/TC str. 4 

 
vyvěšeno pro: Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Částkov č.p. 1, č.p. 3, č.p. 108, č.p. 48, č.p. 10, č.p. 49, č.p. 9, č.e. 1, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 100, 

č.p. 18, č.p. 20, č.p. 22, č.p. 94, č.p. 8, č.p. 21, č.p. 37, č.p. 27, č.p. 80, č.p. 30, č.p. 51, č.p. 43, č.p. 

40, č.p. 42, č.p. 61, č.p. 63, č.p. 62, č.p. 64, č.p. 65, č.p. 66, č.p. 46, č.p. 67, č.p. 68, č.p. 69, č.p. 69, 

č.p. 70, č.p. 71, č.p. 72, č.p. 73, č.p. 74, č.p. 75, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 78, č.p. 81, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 

87, č.p. 88, č.p. 88, č.p. 89, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 90, č.p. 91, č.p. 92, č.p. 99, č.p. 103, č.p. 98, č.p. 102, 

č.p. 104, č.p. 105, č.p. 106, č.p. 107 a č.p. 109,  Staré Sedliště, Úšava č.p. 85, č.p. 105, č.p. 108 a č.p. 

109 

 

Dotčené orgány 

Městský úřad Tachov, odbor výstavby a územního plánování, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště Tachov, IDDS: 

samai8a 

 sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, IDDS: 5ixai69 

 sídlo: Nádražní č.p. 2437/2, Východní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Obecní úřad Staré Sedliště, IDDS: b59biqd 

 sídlo: Staré Sedliště č.p. 359, 348 01  Staré Sedliště 

 


		2024-07-12T07:57:57+0200
	Ing. Eva Barešová
	s




